Belo Horizonte, 21 de Maio  de 2021

IF SUDESTE MG

AV. MONTEIRO DE CASTRO, 550 - BARRA

MURIAÉ MG

Ref. Resposta ofício externo nº 224/2021

Protocolo: 23232.0000617/2021-30

CONTRATO: Nº   02/2019 - SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRATAMENTO DE CAIXAS D`ÁGUA E RESERVA TÓRIOS E

CONTROLE DE PRAGAS  NO IF SUDESTE MG

Prezados

Informamos que é de total interesse desta Empresa celebrar a renovação deste contrato de Serviços de Limpe-

za e Tratamento de Caixas D´água e Reservatórios e controle de Pragas na IF SUDESTE MG. Por um período de

30 meses, com inicio em 10/08/2021 até 10/02/2024.

Para que a nossa empresa continue primorando por qualidade e excelência, solicitamos o reajuste conforme

(IPCA) conforme cláusula Sexta – DO REAJUSTE.

Esclarecemos que o percentual da mão-de-obra é calculado sobre a variação dos reajustes dos salários cele-

brada na convenção coletiva de trabalho pelo Sindicato dos Empregados em Edifícios e Condomínios – Asseio

e Conservação (SINDEAC), assim como o percentual da Alimentação que também está discriminada na mesma

convenção coletiva ( em anexo)

Esse reajuste é necessário para o equilíbrio econômico-financeiro dos serviços prestados.

As demais cláusulas do contrato serão mantidas.

Estamos a disposição para qualquer esclarecimento.

Reiteramos nossa estima em tê-los como clientes.

Certa de sua compreensão

Atenciosamente,

Rosa Maria Valério Campos

A Desinsetizadora e Desentupidora Real Tox Eireli – ME

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

OFICIO EXTERNO Nº 320/2021 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 21 de Maio de 2021

 4.Carta_Renovao_-IFSUDESTE.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 07/07/2021 07:41 )
CLEDER APARECIDO DUTRA

AUX EM ADMINISTRACAO

3004980

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 320 2021 OFICIO EXTERNO 21/05/2021

código de verificação: a2d9801c6b

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf